
令和３年５月２４日 

各中学校長 様 

（女子ソフトテニス部顧問）  

千葉聖心高等学校 

校長 三浦 勤治 

顧問 長谷川早乃 

小川 夏美 

ソフトテニス部練習会のご案内 

 

盛夏の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜りまして、

厚く御礼申し上げます。 

さて、本校のソフトテニス部は創部より 9 年目を迎え、やる気のある 27 人の部員とともに日々練習に励んで

おります。下記の通り練習会を実施いたしますので、ご案内申し上げます。この機会にソフトテニス部の雰囲気

を体験していただき、本校に興味をもっていただければ幸いです。 

つきましては、貴校生徒の参加について、ご配慮くださいますようお願い申しあげます。   

記 

１．練習日程 

 日時 備考 

① ７月２４日（土） 13:00～16:00 午前中の体験入学参加、午後から練習開始です。 

② ７月３１日（土） 9:00～16:00  

③ ８月 ３日（火） 9:00～16:00 大会日程により中止となる可能性があります。 

④ ８月 ８日（日） 9:00～16:00  

⑤ ８月１７日（火） 9:00～16:00  

⑥ ８月２１日（土） 13:00～16:00 午前中の体験入学参加、午後から練習開始です。 

⑦ ９月 ４日（土） 9:00～16:00  

⑧ ９月１１日（土） 9:00～16:00  

⑨ ９月１８日（土） 9:00～16:00 大会日程により中止となる可能性があります。 

⑩ ９月２３日（祝木） 9:00～16:00  

＊ 練習時間は、午前中のみ・午後のみの参加も可能です。申し込みは顧問の先生よりお願いします。 

なお、参加する中学生は練習当日に同意書（健康状態調査書）を本校顧問に渡してください。 

＊  ①⑥は午前中の体験入学(9:00~12:00)参加後でお願いします。保護者の方も見学にお越しください。 

＊ 練習会予定日以外の参加も可能です。ご相談いただければ調整致します。 

＊ ケガ等の保険は本校で加入しております。 

 

２．場  所       千葉聖心高等学校 テニスコート（グラウンド） 

３．持 ち 物       テニス用具一式、シューズ、（弁当） 

 

問い合わせ先 

千葉聖心高等学校  043-225-4151 

ソフトテニス部顧問 長谷川 早乃（090-7182-5837） 

小川 夏美 

浅生 進  （090-4705-4540） 



千葉聖心高等学校 

運動部体験参加申し込み書 

中学校名 市立                中学校                             

運動部名 ソフトテニス練習会参加 

顧問名 

 

TEL： 

 

参加希望日に○を記入してください。(複数選択可能です。) 

希望日 日時 備考 

 ① ７月２４日（土） 13:00～16:00 午前中の体験入学参加、午後から練習開始です。 

 ② ７月３１日（土） 9:00～16:00  

 ③ ８月 ３日（火） 9:00～16:00 大会日程により中止となる可能性があります。 

 ④ ８月 ８日（日） 9:00～16:00  

 ⑤ ８月１７日（火） 9:00～16:00  

 ⑥ ８月２１日（土） 13:00～16:00 午前中の体験入学参加、午後から練習開始です。 

 ⑦ ９月 ４日（土） 9:00～16:00  

 ⑧ ９月１１日（土） 9:00～16:00  

 ⑨ ９月１８日（土） 9:00～16:00 大会日程により中止となる可能性があります。 

 ⑩ ９月２３日（祝木） 9:00～16:00  

 

 

参加生徒名 

  

  

  

  

 

恐れ入りますが参加希望日の３日前までに送付ください。 

FAX:(043)-227-7278 



令和 3年  月  日 

千葉聖心高等学校 

校長 三浦 勤治 様 

同 意 書 

貴校が実施する学校説明会において，下記の生徒が運動部の体験（実技）に

参加することに同意します。 

【ソフトテニス練習会】 

 

中学校名                

生徒氏名               

保護者氏名            印 

 

 

 

※当日の朝の健康状態 

該当する場合には☑を記入してください。すべての項目に☑の記入がない場合は練習に参加できません。 

 １．37度以上の熱がない。 

 ２．咳・のどの痛みなどの風邪症状がない。 

 ３．嗅覚や味覚の異常がない。 

 ４．体が重く感じる、疲れやすい等がない。 

 ５．新型コロナウィルス感染症陽性とされた者と濃厚接触がない。 

 

 

練習参加日に必ずお持ちください。 


